— 1 —

船协〔2023〕28号

关于邀请参加 2023年海上新能源装备发展

论坛的通知

各会员单位：

为加快推动“十四五”期间我国海洋装备高质量发展，

研判海上新能源装备发展的新形势，把握产业转型的新机遇，

营造上下游协同的新环境，由中国船舶工业行业协会主办的

2023年海上新能源装备发展论坛将于 3月 31日在海口召开

的首届国际深海科技展览会（暨第六届深海能源大会）期间

举行。欢迎各会员单位积极参与，现将会议有关事项通知如

下：

一、会议时间

2023年 3月 31日，09:00-11:40

二、会议地点

地址：海南国际会展中心

中国船舶工业行业协会文件

— 3 —

附件 1：

2023 年海上新能源装备发展论坛

时间：3 月 31 日上午

地点：海南国际会展中心

主持人：中国船舶工业行业协会

8:30-9:00 观众注册 自由交流

9:00-9:10 海南省工信厅领导致辞

9:10-9:35 海洋经济发展形势与展望

（国家海洋信息中心）

9:35-10:00 当前船海市场发展形势与展望

(中国船舶工业行业协会)

10:00-10:25 海上新能源开发与利用

（中海油能源经济研究院）

10:25-10:50 深远海海上风电发展

（中国船舶集团海装风电）

10:50-11:15 海上风电安装及运维船市场发展与机遇

（中远海运重工有限公司）

11:15-11:40 新一代数字化技术助力海上风电行业高质量

可持续发展转型升级

（达索析统）

11:40-12:05 浮式风电装备物理模型试验技术研究进展

（上海交通大学）

— 4 —

附件 2：

2023 年海上新能源装备发展论坛

参会回执

单位名称

姓 名 职 务

传 真 手 机

电子邮箱

为方便会议组织，请于 3 月 24 日前将参会回执发至中

国船舶工业行业协会。

联系人：曹 博

电 话：010-59518778；18500437755

传 真：010-59518255

邮 箱: caob@cansi.org.cn

扫码报名通道：